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9 §
Vahingonkorvausvaatimus rikkoutuneista silmälaseista

HEL 2020-012848 T 03 01 00

Päätös

Hallintopäällikkö päätti hylätä (jäljessä hakija) ********** yhteensä 609 
euron suuruisen vahingonkorvausvaatimuksen rikkoutuneista silmäla-
seista, silmälääkärin maksusta sekä kivusta ja särystä.

Päätöksen perustelut

Hakija on esittänyt 23.11.2020 Helsingin kaupungin kirjaamoon saapu-
neessa vahingonkorvausvaatimuksessa yhteensä 609 euron suuruisen 
korvausvaatimuksen: rikkoutuneista silmälaseista 389 euroa pakollises-
ta silmälääkäristä 120 euroa (ei tositetta) sekä kivusta ja särystä 100 
euroa. Hakemuksen liitteenä silmälasiliikkeen kustannusarvio uusista 
laseista 389 euroa, sillä heinäkuussa 2018 hankitut silmälasit eivät kor-
jattavissa. 

Hakijan mukaan hän oli hakemassa lastansa päiväkodista, kun naula-
kolla toinen hoitolapsi otti silmälaseista kiinni ja väänsi niitä murtaen 
rungosta osuuden, joka pitää linssit oikeassa asennossa. Sama lapsi 
oli noin viikkoa aiemmin toiminut samalla tavoin. Silmälasit eivät kui-
tenkaan vääntyneet yhtä pahasti ja ne oli mahdollista oikaista. Henkilö-
kunta oli tilanteen sattuessa niin kaukana, ettei se ehtinyt reagoimaan 
vahingonaiheuttajan nopeaan liikkeeseen. Lapsi on aiheuttanut aiem-
minkin henkilökunnalle vahinkoja silmälaseja vääntämällä, joten käytös 
on ollut tiedossa ja ennakoitavissa. Silmälasiliikkeen arvion mukaan 
heinäkuussa 2018 hankitut silmälasit eivät ole korjattavissa. Koska 
edes optikko ei ole saanut silmälaseja täysin suoristettua, silmän lihak-
set koettavat korjata taittoa, mikä aiheuttaa särkyä. Lasien valmistami-
nen tulee kestämään, mikä merkitsee pääkivun kanssa elämistä viides-
tä seitsemään viikkoa. Silmälääkärin vastaanotto on saatu vasta 
useamman viikon päähän.

Varhaiskasvatuksen toimipisteestä (päiväkoti) saadun selvityksen mu-
kaan lapsi nappasi hakijan päästä silmälasit äkillisesti ja rutisti niitä niin, 
että ne menivät rikki. Tämä tapahtui, kun hakija oli hakemassa lastansa 
päiväkodista. Ryhmässä oli tapahtumahetkellä kolme työntekijää, joista 
kaksi oli paikalla eteistilassa. Yksi työntekijöistä jutteli isän kanssa ja 
kertoi päivän kuulumisia eteistilassa. Tuli puheeksi, että lapsi voisi ot-
taa erään aikaisemmin tekemänsä askartelutyön kotiinsa. Työntekijä 
lähti hakemaan kyseistä työtä ryhmätilasta ja samoihin aikoihin toinen 
työntekijä tuli eteistiloihin ja kävi samalla läpi mm. lasten naulakoita, 
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samalla myös vahingon aiheuttanut lapsi tuli eteistiloihin. Isä oli kyykis-
tyneenä lapsensa edessä selin vahingon aiheuttaneeseen lapseen, jo-
ka liikkui nopeasti ja vaikeasti ennakoitavasti hakijan luo ja hyvin spon-
taanisti kiskaisi silmälasit käteensä puristaen niitä samalla lujasti. Eteis-
tilassa ollut työntekijä ehti sanallisesti rajoittaa lapsen toimintaa, mutta 
vahinko pääsi tapahtumaan. Toinen lapsen askartelutyön hakenut ja 
palannut työntekijä otti lapsen kädestä kiinni, mutta lasit olivat jo lapsen 
kädessä. Lasit murtuivat saranakohdasta. Vahingon aiheuttanut lapsi 
on aikaisemmin nappaillut henkilökunnan silmälaseja, mutta hänen 
käyttäytymisensä on hyvin vaikeasti ennakoitavissa. Tällainen tapah-
tumaketju pääsi syntymään, vaikka ryhmässä oli riittävä määrä henki-
lökuntaa ja valvonta toteutui.

Korvausvelvollisuuden syntyminen vaatii vastuuperusteen, muutoin va-
hinko jää vahingonkärsijän kannettavaksi. Vahingonkorvauslain 3 luvun 
1 §:n 1 momentin mukaan työnantaja on velvollinen korvaamaan va-
hingon, jonka työntekijä virheellään tai laiminlyönnillään työssä aiheut-
taa. Saman lainkohdan 2 momentin mukaan työnantajan vastuu kos-
kee myös julkisyhteisöä, kun vahinko on aiheutunut sellaisen yhteisön 
työntekijän tai yhteisöön virkasuhteessa tai siihen verrattavissa palve-
lussuhteessa olevan henkilön virheestä tai laiminlyönnistä toiminnassa, 
jota ei ole pidettävä julkisen vallan käyttämisenä. Mikäli korvausvelvol-
lisuus syntyy, vahingonaiheuttajan on korvattava esine- ja henkilöva-
hingot. Vahingonkorvauslain 5 luvun 5 §:n mukaan esinevahinkona on 
korvattava esineen korjauskustannukset ja vahingosta aiheutuneet 
muut kulut sekä arvonalennus taikka tuhoutuneen tai hukatun esineen 
arvo. Esineen uushankintahintaa ei korvata, kun vahingoittunut esine 
on käytetty. 

Saadun selvityksen perusteella ei ole ilmennyt, että vahinko olisi aiheu-
tunut Helsingin kaupungin kasvatuksen ja koulutuksen toimialan työn-
tekijän virheestä tai laiminlyönnistä työssä. Ryhmän työntekijät ovat 
valvoneet asianmukaisesti lasten toimintaa, mistä huolimatta vahinko 
on päässyt tapahtumaan. Vahinkotilanne on ollut äkillinen, eikä se ole 
ollut estettävissä lasten valvonnasta huolimatta. Kasvatuksen ja koulu-
tuksen toimialan ei voida katsoa olevan asiassa vahingonkorvauslain 
nojalla korvausvelvollinen.

Lisätiedot
Jaana Iivonen, lakimies, puhelin: 31015036

jaana.iivonen(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, kasvatus- ja koulutuslautakunta

Otteet
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Ote Otteen liitteet
Korvauksenhakija Oikaisuvaatimusohje, kasvatus- ja koulu-

tuslautakunta
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MUUTOKSENHAKUOHJEET

1
OHJEET OIKAISUVAATIMUKSEN TEKEMISEKSI

Pöytäkirjan 9 §.

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. 
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä

 se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen 
tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen)

 kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksi-
saannista.

Oikaisuvaatimuksen on saavuttava Helsingin kaupungin kirjaamoon 
määräajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymis-
tä.

Mikäli päätös on annettu tiedoksi postitse, asianosaisen katsotaan 
saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä. Kunnan jäsenen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on 
nähtävänä yleisessä tietoverkossa.

Mikäli päätös on annettu tiedoksi sähköisenä viestinä, asianosaisen 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmen 
päivän kuluttua viestin lähettämisestä.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaati-
musajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, 
joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimusviranomainen

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Helsingin  kaupungin 
kasvatus- ja koulutuslautakunta.

Oikaisuvaatimusviranomaisen asiointiosoite on seuraava:
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Sähköpostiosoite:helsinki.kirjaamo@hel.fi
Postiosoite: PL 10
 00099 HELSINGIN KAUPUNKI
Faksinumero: (09) 655 783
Käyntiosoite: Pohjoisesplanadi 11-13
Puhelinnumero: (09) 310 13700 (Yleishallinto)

Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 08.15–16.00.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisena. Myös sähköinen asiakirja täyt-
tää vaatimuksen kirjallisesta muodosta.

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava

 päätös, johon oikaisuvaatimus kohdistuu
 miten päätöstä halutaan oikaistavaksi
 millä perusteella päätöstä halutaan oikaistavaksi
 oikaisuvaatimuksen tekijä
 millä perusteella oikaisuvaatimuksen tekijä on oikeutettu tekemään 

vaatimuksen
 oikaisuvaatimuksen tekijän yhteystiedot

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä lähetetään pyynnöstä. 
Asiakirjoja voi tilata Helsingin kaupungin kirjaamosta.
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Marko Enberg
hallintopäällikkö

Päätös on sähköisesti allekirjoitettu.

Pöytäkirja on pidetty nähtävänä yleisessä tietoverkossa osoitteessa 
www.hel.fi 22.01.2021.


